
 

 

Formandens beretning 2022 
I beretningen berettes om økonomi, resultater og aktiviteter fra 2022 i Furesø Golfklub - og lidt om planerne for 2023.  
 

INDLEDNING 

Bestyrelsens overordnede vision:  

”Furesø Golfklub - en attraktiv klub”.  

  … det tiltrækker medlemmer, gæster og sponsorer 

  … det giver mulighed for investeringer i en fortsat attraktiv klub. 

– en positiv ring er etableret. 
 

ØKONOMI 2022 

FG er stadig grundlæggende økonomisk solid. Året 2022 endte ca. kr. 100.000 bedre, end vi havde budgetteret. Dette 

på trods af nogle rimeligt hårde udfordringer både på energiudgifter og på andre udgifter, specielt til banepleje, fx frø, 

gødning, jord m.m. 

Vi har særligt sidst på året forsøgt at spare så meget som muligt på energiudgifterne – og i øvrigt generelt optimeret, 

hvad angår besparelser. 

Indtægter 

Vi har kunnet bevare vores medlemstal. Dette til trods for en generel lille tilbagegang for dansk golf efter 

Coronaårene, hvor søgningen til golf voksede. Grundet bland andet lidt flere dyre medlemskaber end budgetteret gav 

det ca. kr. 150.000 mere end budget på medlemskontingent indtægter. 

Vi har også gjort det godt med sponsorer, hvor vi har opnået ca. kr. 200.000 mere end budgetteret.   

På greenfee nåede vi ikke målet. I 2022 er antallet af greenfeegæster faldet for de fleste klubber. I FG betød det 

indtægter på ca. kr. 100.000 lavere end budgetteret. 

Således har vi samlet set afsluttet 2022 med ca. kr. 200.000 over budget i samlede indtægter. 

Udgifter 

Vi har overordnet set sparet lidt på de samlede udgifter til banen, men har haft større udgifter på klubhusdriften og 

færre indtægter fra træningslektioner (og dermed større samlede nettoudgifter til træning).  

I alt brugte vi ca. kr. 200.000 mere i samlede udgifter. 

Resultat 

Da årets afskrivninger blev lidt mindre end budgetteret, endte vi med et årsresultat på ca. kr. 100.000 bedre end 

budget. 

Læs mere om dette i klubbens årsrapport, der indeholder regnskab med noter og ledelsesberetning. 

Nye medlemmer 

FG skulle i 2022 finde ca. 200 nye medlemmer for at erstatte de medlemmer, der forlod klubben. 

Det lykkedes. Vi har gjort alt for at tømme ventelister og optage nye medlemmer, da der grundet den vigende 

samfundsøkonomi sandsynligvis kan forventes en større medlemsafgang end normalt.  

Vi vil derfor ved årets 2023 start forhåbentligt kunne holde det i 2023 budgettet angivne antal medlemmer. 

BUDGET 2023 

Kontingenter 

Fra bestyrelsens medlemsstrategi: ”Vi vil have et antal medlemmer og et kontingent, som sikrer en fornuftig belastning 

af banen samtidig med, at det giver klubben en tilstrækkelig god økonomi, der sikrer klubbens positive udvikling.” 

Da udgifterne til banedrift og andre klubudgifter stadig er høje og stigende for 2023, afspejler det sig i kontingenterne 

for 2023, der vil stige med gennemsnitligt 5%. 

Banen er klubbens vigtigste aktivt og afgørende for, at vi kan tilbyde en attraktiv klub.  Banen benyttes meget, og vi 

skal bevare baneressourcer, så vi kan holde og udbygge standarden. 

Greenfee 

Her holder vi priserne for 2022 og forventer en svagt faldende besøgsantal for 2023. 

 



 

 

 

Sponsorer 

Det er ikke nemt at finde sponsorer til golfklubberne, specielt ikke efter en usikker Coronatid og en efterfølgende 

vigende verdensøkonomi. Men vi tror på, trods alt, at den fremgang vi fik i 2022 på dette område kan bevares i 2023. 

Bane – og træningsanlæg 

• Den ”nye” par 3 bane er blevet endnu flottere og mere populær i 2022. Vi vil I 2023 placere flere aktiviteter 

her. 

• Vores nye SIM-golf facilitet er færdigindkørt i 2022. Det er blevet meget populært og benyttes mere og mere. 

• Projektet med at renovere og udvide antallet af teesteder fortsætter og afsluttes i 23. 

• Baneudvalg og en arkitekt kigger på muligheden for at forbedre vores træningsfaciliteter og barsler med et 

muligt projekt i 23. 

Vi fortsætter strategien med kvalitetsløsninger, der er pæne at se på, nemme at drifte/vedligeholde og har en lang 

levetid. Kvalitetsinvesteringer betaler sig i længden og er med til at give den attraktive klub, vi stræber efter. 

Pres på banen 

Vi nærmer os nu niveauet fra før Corona 2019. Flere og flere runder spilles på 9 huls banen. i 2022 blev der spillet lige 

så mange 9 huls som 18 huls runder, så noget af presset fra 18. huls banen fjernes hermed. 

Udenfor peak hours er det altid muligt at finde ledige tider, og er man lidt fleksibel ift. at kunne spille med andre på 

boldene, øger det kraftigt udbuddet af de ledige tider.  
 

RESTAURANT OG SHOP 

Foruden attraktive bane- og trænings- og klubhus faciliteter har vi to vigtige aktiver: Vores restaurant og vores shop. 

Vivi plejer og udvikler shoppen, så den forbliver attraktiv, både hvad angår oplevelser, udbud og priser. 

Restauranten med Martin ved roret er nu startet på fjerde sæson. Det vil sige, at vi modsat mange andre golfklubber 

kan opretholde en stabil løsning. Det kan vi, fordi Martin er dygtig og til stadighed udvikler forretning og faciliteter. Vi 

har således en attraktiv og permanent løsning – også på denne vigtige del af klubbens liv. Martin har i både 2021 og 

2022 selv foretaget store investeringer i både i inde- og uderum, inventar, produktionsudstyr og service. Dette 

fortsætter i 2023. 
 

STRATEGIPLANER / FG- 2028 

Arbejdet på en ny femårig plan er startet hos bestyrelse og ledelse. En plan, der går frem til og med år 2028. 

Strategiplan FG-2028 skal sikre, at vi fortsat udvikler FG til en mere og mere attraktiv klub.  

Planen indeholder 5 større temaer: 

• Banen (Bane- og træningsanlæg skal fortsat udvikles, så de passer til klubbens behov, og spilletider skal 

fordeles rimeligt mellem alle medlemsgrupper) 

• Sporten (Hvordan skal vi rumme ”sporten” i FG?) 

• Socialt (Hvordan udbygger vi klubbens sociale liv?) 

• Medlemmer og Frivillige (Hvordan sikrer vi den nødvendige rekruttering og fastholdelse? Og hvilken 

medlemssammensætning er optimal for fremtiden?) 
 

AFRUNDING 

Alt i alt står Furesø Golfklub stadig i en særdeles privilegeret situation.  

Vi er en attraktiv klub, der kan tiltrække nye medlemmer nok til at fylde afgangen, gæster til banen i det antal vi 

ønsker, sponsorer der bidrager på mange områder og kompetente ansatte.  

Tak til alle som deltager i dette arbejde: Medlemmer med frivilligt arbejde, bestyrelse/ledelse og udvalg for 

planlægning og eksekvering, sponsorer som værdifulde og attraktive medlemmer og ansatte og forpagtere for deres 

engagement og indsats. 

Den samlede indsats betyder, at vi har de økonomiske muligheder, der gør, at vi løbende kan investere i 

vedligeholdelse og forbedringer af klubben, så den forbliver og fremstår yderligere attraktiv.  

Denne situation ønsker vi at bevare gennem en målrettet indsats i de kommende år. 


